
О внесении изменений и дополнений в постановление акимата города Алматы от 21 
апреля 2020 года № 2/125 "Об утверждении государственного образовательного заказа 
на дошкольное воспитание и обучение и размера родительской платы в дошкольных 
организациях города Алматы на 2020 год"

С истёкшим сроком
Постановление акимата города Алматы от 28 декабря 2020 года № 4/621. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Алматы 29 декабря 2020 года № 
1676. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с Закона Республики Казахстан подпунктом 7-1) пункта 3 статьи 6 
от 27 июля 2007 года "Об образовании" и со  Закона Республики Казахстан статьей 50
от 6 апреля 2016 года "О правовых актах", акимат города Алматы ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата города Алматы от 21 апреля 2020 года № 2/125 "постановление
Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание 
и обучение и размера родительской платы в дошкольных организациях города Алматы 
на 2020 год" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 1618, опубликовано в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде 28 апреля 
2020 года) следующие изменения и дополнения:
      в , указанного постановления:приложении
      строку, порядковый номер 16 изложить следующей редакции:
      "

16

Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е "Ясли-сад 
№ 168" 
Управления
образования
города 
Алматы

265 28350 65 61 363 138 872 220 18 900

      ";
      строку, порядковый номер 19 изложить следующей редакции:
      "

Коммуналь
н о е  
государстве
н н о е  



19
казенное 
предприяти
е "Ясли-сад 
№  8 4 "  
Управления
образования
города 
Алматы

120 28350 27 216 000 18 900

      ";
      строку, порядковый номер 52 изложить следующей редакции:
      "

52

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Нурбеков и 
К"

75 28 350 24 239 250 18 900

      ";
      строку, порядковый номер 63 изложить следующей редакции:
      "

63

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
АКБОТА 
К.Н"

62 28 350 19 816 650 18 900

      ";
      строку, порядковый номер 71 изложить следующей редакции:
      "

71

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Бексұлтан 7
"

65 28 350 18 285 750 18 900

      ";
      строку, порядковый номер 76 изложить следующей редакции:
      "

76

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  55 28 350 18 900



ответственн
остью "
KUBIKIDS"

14 883 750

      ";
      строку, порядковый номер 89 изложить следующей редакции:
      "

89

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Бигайша"

58 28 350 17 690 400 18 900

      ";
      строку, порядковый номер 100 изложить следующей редакции:
      "

100

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Мерей  
компани"

42 28 350 10 461 150 18 900

      ";
      строку, порядковый номер 117 изложить следующей редакции:
      "

117

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Детский сад
"Аян-Ай"

35 28 350 9 355 500 18 900

      ";
      строку, порядковый номер 120 изложить следующей редакции:
      "

120

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Төре-Зере"

35 28 350 10 631 250 18 900

      ";
      строку, порядковый номер 125 изложить следующей редакции:



      "

125

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Акимбекова
"

36 28 350 9 185 400 18 900

      ";
      строку, порядковый номер 126 исключить;
      дополнить строками, порядковые номера 126-1, 126-2, 126-3, 126-4, 126-5, 126-6, 
126-7, 126-8, 126-9, 126-10, 126-11, 126-12, 126-13, 126-14, 126-15 следующего 
содержания:
      "

126-1

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью
"Arsen-Ai"

30 28 350 2 872 140 18 900

126-2

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Кенжегали 
и Т"

70 28 350 6 648 220 18 900

126-3

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью
"Нұр-Раян-1
"

60 28 350 5 690 840 18 900

126-4

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
детский сад
BAL-bala 1"

45 28 350 4 265 458 18 900

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  



126-5 ответственн
остью "
Ханшайым 
и Б"

85 28 350 8 084 290 18 900

126-6

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Частное 
учреждение 
BoBo"

40 28 350 3 786 768 18 900

126-7

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Мәржол"

60 28 350 5 680 152 18 900

126-8

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
ДЕТСКИЙ 
С А Д  "
Энтузиаст"

40 28 350 3 786 768 18 900

126-9

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
SAMRUK 
COMPANY
"

23 28 350 2 201 974 18 900

126-10

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью
"Алуа Kids"

45 28 350 4 265 458 18 900

126-11

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Еркеназ 1"

25 28 350 2 393 450 18 900



126-12

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Буген"

25 28 350 2 393 450 18 900

126-13

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Образовате
льный
ц е н т р  
Медина"

20 28 350 1 914 760 18 900

126-14

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью
Детский сад
"Нурислам"

30 28 350 2 872 140 18 900

126-15

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Aykorkem"

25 28 350 2 393 450 18 900

      ";
      строку, порядковый номер 129 изложить следующей редакции:
      "

129

Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е
"Ясли-сад 
№  7 "  
Управления
образования
города 
Алматы

245 28 350 30 61 363 105 439 680 18 900

      ";
      строку, порядковый номер 151 изложить следующей редакции:
      "



151

Коммуналь
н о е  
государстве
н н о е  
казенное 
предприяти
е
"Ясли-сад 
№ 188" 
Управления
образования
города 
Алматы

120 28 350 27 216 000 18 900

      ";
      строку, порядковый номер 160 исключить;
      дополнить строкой, порядковый номер 160-1 следующего содержания:
      "

160-1

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью
" S K  
Education 
company"

50 28 350 4 769 500 18 900

      ";
      строку, порядковый номер 176 изложить следующей редакции:
      "

176

Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е
"Ясли-сад
№  5 0 "  
Управления
образования
города 
Алматы

295 28 350 12 61 363 108 974 424 18 900

      ";
      строку, порядковый номер 225 изложить следующей редакции:
      "

225

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн

70 28 350 18 900



остью "
ДиДи2016"

23 814 000

      ";
      строки, порядковые номера 261, 262 и 263 изложить следующей редакции:
      "

261

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
ЕРКАРЖА
Н"

50 28 350 13 608 000 18 900

262

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Stupenki kz"

55  28 350 16 443 000 18 900

263

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
BalaPanda 
KZ"

36 28 350 10 773 000 18 900

      ";
      дополнить строками, порядковые номера 264-1, 264-2, 264-3, 264-4, 264-5, 264-6, 
264-7, 264-8, 264-9, 264-10, 264-11, 264-12, 264-13, 264-14, 264-15 следующего 
содержания:
      "

264-1

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью
"Dara kids"

30 28 350 3 402 000 18 900

264-2

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью
"Dameli MK
"

50 28 350 5 670 000 18 900



264-3

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью
"Jy'ldyz-Ai"

40 28 350 4 536 000 18 900

264-4

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью
" М и р  
детства 1"

65 28 350 7 371 000 18 900

264-5

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью
Детский сад
"Талант"

33 28 350 3 742 200 18 900

264-6

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Оркен"

20 28 350 2 268 000 18 900

264-7

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью
"Тимас 
компани"

30 28 350 3 402 000 18 900

264-8

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью
"Ару-Ай 
болашак"

15 28 350 1 701 000 18 900

264-9

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью

35 28 350 18 900



"Unicus 
Kids"

3 969 000

264-10

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Детский 
ясли-сад 
БЕРЕКЕ-
2020"

90 28 350 10 206 000 18 900

264-11

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью
"Mama 
house"

50 28 350 5 670 000 18 900

264-12

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью
"Асем-гул"

25 28 350 2 835 000 18 900

264-13

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью
"Ak Sauleti"

90 28 350 10 206 000 18 900

264-14

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Karshal"

30 28 350 3 402 000 18 900

264-15

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Детский 
ясли-сад 
Балдаурен"

40 28 350 4 536 000 18 900

      ";



      строку, порядковый номер 282 изложить следующей редакции:
      "

282

Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е
"Ясли-сад 
№  9 1 "  
Управления
образования
города 
Алматы

265 28 350 12 61 363 98 768 424 18 900

      ";
      строку, порядковый номер 292 изложить следующей редакции:
      "

292

Коммуналь
н о е  
государстве
н н о е  
казенное 
предприяти
е
"Ясли-сад 
№ 191" 
Управления
образования
города 
Алматы

150 28350 34 020 000 18 900

      ";
      дополнить строкой, порядковый номер 310-1 следующего содержания:
      "

310-1

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью
"
Хан-Султан
3"

60 28 350 5 103 000 18 900

      ";
      строку, порядковый номер 321 изложить следующей редакции:
      "

Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 



321

предприяти
е
"Ясли-сад 
№ 104" 
Управления
образования
города 
Алматы

265 28 350 30 61 363 112 243 680 18 900

      ";
      строки, порядковые номера 344 и 345 изложить следующей редакции:
      "

344

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Султанкург
ан" имени 
Кузиева 
Пирмухаме
да ажи"

75 28 350 21 827 000 18 900

345

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Сабила 
Бэйби"

75 28 350 24 286 000 18 900

      ";
      строку, порядковый номер 347 исключить;
      строку 366 изложить следующей редакции:
      "

366

Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е
"Ясли-сад 
№ 156" 
Управления
образования
города 
Алматы

220 28 350 12 61 363 83 459 424 18 900

      ";
      строку 408 изложить следующей редакции:
      "



408

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Академия-О
"

35 28 350 10 631 250 18 900

      ";
      строки, порядковые номера 412 и 413 изложить следующей редакции:
      "

412

Предшколь
ные группы 
неполного 
д н я  
пребывания 
п р и  
государстве
н н о м  
коммунальн
ом казенном
предприяти
и "Ясли-сад 
№ 109" 
Управления
образования
города 
Алматы

35 7 298 2 298 870

413

Предшколь
ные группы 
неполного 
д н я  
пребывания 
п р и  
государстве
н н о м  
коммунальн
ом казенном
предприяти
и "Ясли-сад 
№ 156" 
Управления
образования
города 
Алматы

20 7 298 1 313 640

      ";
      строку, порядковый номер 414 исключить;
      дополнить строками, порядковые номера 414-1, 414-2, 414-3, 414-4 следующего 
содержания:
      "



414-1

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
ErnarRai"

40 28 350 3 402 000 18 900

414-2

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью
"Лия Сахан"

35 28 350 2 976 750 18 900

414-3

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Детский сад
" Aqbesik"

25 28 350 2 126 250 18 900

414-4

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Умняшка"

25 28 350 2 126 250 18 900

      ";
      строку, порядковый номер 416 изложить следующей редакции:
      "

416

Государстве
н н о е  
коммунальн
ое казенное 
предприяти
е "Ясли-сад 
№  3 2 "  
Управления
образования
города 
Алматы

270 28 350 30 61 363 113 944 680 18 900

      ";
      строку, порядковый номер 434 изложить следующей редакции:
      "

Коммуналь
н о е  
государстве
н н о е  



434
казенное 
предприяти
е "Ясли-сад 
№ 187" 
Управления
образования
города 
Алматы

255 28 350 12 61 363 63 614 424 18 900

      ";
      строку, порядковый номер 447 изложить следующей редакции:
      "

447

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Алтын 
балалар"

56 28 350 17 265 150 18 900

      ";
      строку, порядковый номер 459 изложить следующей редакции:
      "

459

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Детский сад
"Зерде"

70 28 350 18 711 000 18 900

      ";
      строку, порядковый номер 470 изложить следующей редакции:
      "

470

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
АМИНА201
8"

95 28 350 27 216 000 18 900

      ";
      строку, порядковый номер 473 изложить следующей редакции:
      "

473

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  75 28 350 18 900



ответственн
остью "ABC
Education"

21 942 900

      ";
      строку, порядковый номер 475 изложить следующей редакции:
      "

475

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Вдохновени
е"

60 28 350 16 584 750 18 900

      ";
      строку, порядковый номер 477 изложить следующей редакции:
      "

477

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Детский сад
" К Ү Н  
ШУАҚ"

35 28 350 10 631 250 18 900

      ";
      строки, порядковые номера 479, 480 и 481 изложить следующей редакции:
      "

479

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Табыс Ж.С.
"

40 28 350 11 056 500 18 900

480

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Балапан 
City"

40 28 350 11 056 500 18 900

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  



481 ответственн
остью "
Детский сад
"Родничок 6
"

75 28 350 16 584 750 18 900

      ";
      строки, порядковые номера 482 и 483 исключить;
      дополнить строкой, порядковый номер 484-1 следующего содержания:
      "

484-1

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Куанар"

50 28 350 4 252 500 18 900

      ";
      строку, порядковый номер 487 изложить следующей редакции:
      "

487

Коммуналь
н о е  
государстве
н н о е  
казенное 
предприяти
е
"Ясли-сад 
№ 184" 
Управления
образования
города 
Алматы

280 28 350 30 61 363 117 346 680 18 900

      ";
      строку, порядковый номер 514 изложить следующей редакции:
      "

514

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью "
Нурбала"

36 28 350 10 781 395 18 900

      ";
      строку, порядковый номер 546 изложить следующей редакции:
      "

Товарищест
в о  с  
ограниченн



546 о й  
ответственн
остью
" A B A  
Progress"

40 28 350 17 489 495 18 900

      ";
      дополнить строками, порядковые номера 552, 553, 554, 555 следующего содержания
:
      "

552

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью
"Нур Бобеги
" и К"

47 28 350 4 484 954 18 900

553

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью
"Жан-уя 
kids"

20 28 350 1 917 982 18 900

554

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью
"АЙЛЫ 
АМИРЛАН
"

35 28 350 3 337 568 18 900

555

Товарищест
в о  с  
ограниченн
о й  
ответственн
остью
"Iskakov 
Trade"

30 28 350 2 876 973 18 900

      ".
      2. Управлению образования города Алматы в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего 
постановления в органах юстиции с последующим официальным опубликованием в 
периодических печатных изданиях и размещение на интернет ресурсе акимата города 
Алматы.



      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима города Алматы Бабакумарова Е.Ж.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким города Алматы Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


